



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl www.krir.pl

KRIR/MR/ 1308 /2023

Warszawa, 08.12.2023 r.

Pani

Anna Gembicka

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowna Pani Minister,

Zarząd Krajowej Rady Izby Rolniczych, popierając wniosek Mazowieckiej Izby Rolniczej, zwraca się do Pani Minister o wprowadzenie przepisów umożliwiających Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa odstąpienie od nakładania na rolników sankcji, jak również nie wystawianie decyzji odmowy wypłat do zadeklarowanych ekoschematów w związku z niespełnieniem wymogów oraz o przywrócenie terminów na składanie oświadczeń dotyczących ekoschematów związanych z płatnościami obszarowymi w kampanii 2023 r.

W ramach płatności bezpośrednich ekoschematy były nowym elementem. Zadeklarowanie przez rolnika przystąpienia do wybranych ekoschematów upoważniało do przyznania punktów i przyznania dodatkowej płatności, co miało rekompensować niższą stawkę dopłat. Resort rolnictwa wprowadzał szereg zmian w ekoschematach i dopłatach bezpośrednich w tegorocznym naborze, co powodowało dezorientację wśród rolników i niejednokrotnie niedopilnowanie wymogów stawianych przez ARiMR, co w rezultacie było przyczyną niespełnienia warunków i podstawą odmowy płatności do ekoschematów.

Szczególne trudności rolnikom sprawiły następujące wymagania:

- ▶ złożenie oświadczenia w terminie, dotyczącego wywożenia obornika, jak również stosowania nawozów płynnych (np. rolnik wywiózł obornik i wymieszał go z glebą zgodnie z zasadami, a następnie posiał do 1 października międzyplon, ale nie dotrzymał terminu złożenia oświadczenia w ciągu 14 dni od aplikacji i wymieszania i nie dołączył oświadczenia do wniosku).
- ▶ terminowe złożenie oświadczenia w związku z realizującą praktyk wypasu lub wybiegu krów mamek (utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach). Rolnicy powinni złożyć oświadczenie o zapewnieniu wypasu oraz wybiegu- od 1 X do 9 X.
- ▶ uzupełnienie danych IRZ. Typ użytkowy i kierunek użytkowania bydła oraz przeznaczenie bydła do opasu ustala się na podstawie informacji zawartych w komputerowej bazie danych prowadzonej w ramach IRZ. Jeśli rolnicy nie uzupełnili danych dotyczących typu bydła, nie otrzymają odpowiednich płatności do dobrostanu.
- ▶ inne niespełnione warunki wynikające z częstych zmian i nowych wymogów związanych z dopłatami bezpośrednimi.

Przedstawiając powyższe wnioskuje o odstąpienie od nakładania na rolników sankcji, jak również nie wystawianie decyzji odmowy wypłat do zadeklarowanych ekoschematów w wyżej opisanych przypadkach.

Pozostaje z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ